АДМИНИСТРАЦИИ ЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 16.04.2019 г. № 25-р

О мерах по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
связанных с наступлением пожароопасного периода 2019 года

.
 В связи с наступлением пожароопасного периода 2019 года и в целях обеспечения
пожарной  безопасности  населенных  пунктов,  уменьшение  риска  возникновения
чрезвычайных  ситуаций,  связанных  с  палами  травы,  лесными  и  торфяными
пожарами произвести следующие мероприятия:

1. Создать мобильные группы для контроля и ликвидации очагов возгорания на
наиболее  важных  направлениях  развития  чрезвычайных  ситуаций  (вдоль
дорог,  линий  электропередач,  на  сельхозугодиях,  мусорных  свалках)  и
утвердить маршруты патрулирования мобильных групп согласно приложения
№ 1).

2. Утвердить график патрулирования мобильных групп согласно приложения № 2.
3. Старшим  мобильных  групп  результаты  патрулирования  докладывать  главе

местного самоуправления Яковского сельсовета Сосновского муниципального
района Нижегородской области.

4.  Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава местного самоуправления В.И.Панина

Приложение № 1
 к распоряжению администрации

Яковского сельсовета
Сосновского муниципального района

Нижегородской области
от 16 апреля 2019 года № 25-р

СОСТАВ

мобильных групп для контроля и ликвидации очагов возгорания на наиболее важных
направлениях на территории муниципального образования Яковский сельсовет

Сосновского муниципального района Нижегородской области.

1. Группа
1.  Трусов  Игорь  Евгеньевич  –  водитель  муниципальной  пожарной  охраны  -
9524676552
2.  Зайцев  Сергей  Алексеевич  –  водитель  муниципальной  пожарной  охраны  -
9026888614
3. Шатовский Александр Иванович -  водитель муниципальной пожарной охраны –
9087537875
Трусов  Николай  Александрович  -  Старший  м/группы;  староста  с.  Яковское  -
9023055114
(Патрулирует территории нас. пункта с. Яковское, д. Пашигорьево, д. Полянское )

2. Группа
1. Грошев Юрий Евгеньевич – водитель муниципальной пожарной охраны –
9200333432
2. Ермолаев Александр Николаевич – водитель муниципальной пожарной охраны –
9503452577
3. Кодряну Павел Прокофьевич – староста д. Захарово  9307034873
4. Плотников Николай Игореевич – Старший м/группы; староста д. Пияичное -
9087255580
 (Патрулирует территории нас. Пунктов д. Захарово, д. Драчево, д. Пияичное)

3. Группа
1.Чибриков Александр Николаевич  – инструктор противопожарной профилактике –
9519032928
2. Ануфриев Александр Михайлович  – водитель муниципальной пожарной охраны –
9200333132
3.  Трусов  Евгений  Игоревич  –  водитель  муниципальной  пожарной  охраны  –
9519122692
4.Мышина Валентина Васильевна - Старший м/группы; депутат Земского собрания -
9087480733
(Патрулирует территории нас. Пунктов д. Бараново, д. Искадьево, д. Красное)

4. Группа
1.  Панина  Валентина  Ивановна  –  Старший  м/группы;  глава  местного
самоуправления Яковского сельсовета – 9023008737
2.  Кокушкина  Галина  Валентиновна  –  специалист  по  социальной  работе
администрации Яковского сельсовета  – 9049086067
3. Швецов Владимир Валентинович- житель д. Батуриха - 9503699044
(Патрулирует территории нас. пунктов  д. Батуриха, д. Лушниково)

5. Группа
1. Погодин Алексей Михайлович - житель с. Яковское - 9202960932
2. Курицын Игорь Иванович – Старший м/группы,  староста д. Горки - 9087416414
3. Гоголев Олег Валентинович - житель с. Яковское - 9524649043
(Патрулирует территории нас. пунктов  д. Турково, д. Горки)

Глава местного самоуправления В.И. Панина

Приложение № 2
к Распоряжению администрации

Яковского сельсовета
Сосновского муниципального района

Нижегородской области
от  16 апреля 2019 года № 25-р

ГРАФИК
дежурства мобильных групп администрации Яковского сельсовета

Сосновского муниципального района Нижегородской области

1. 1 группа – 26.04.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 27.04.2019
2. 2 группа – 27.04.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 28.04.2019
3. 3 группа – 28.04.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 29.04.2019
4. 4 группа – 29.04.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 30.04.2019
5. 5 группа – 30.04.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 01.05.2019
6. 1 группа – 01.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 02.05.2019
7. 2 группа – 02.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 03.05.2019
8. 3 группа – 03.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 04.05.2019
9. 4 группа – 04.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 05.05.2019

10. 5 группа – 05.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 06.05.2019
11. 1 группа – 06.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 07.05.2019
12. 2 группа – 07.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 08.05.2019
13. 3 группа – 08.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 09.05.2019
14. 4 группа – 09.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 10.05.2019
15.  5 группа – 10.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 11.05.2019
16. 1 группа – 11.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 12.05.2019
17. 2 группа – 12.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 13.05.2019
18. 3 группа – 13.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 14.05.2019
19. 4 группа – 14.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 15.05.2019
20. 5 группа – 15.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 16.05.2019
21. 1 группа – 16.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 17.05.2019
22. 2 группа – 17.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 18.05.2019
23. 3 группа – 18.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 19.05.2019
24. 4 группа – 19.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 20.05.2019
25. 5 группа – 20.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 21.05.2019
26. 1 группа – 21.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 22.05.2019
27. 2 группа – 22.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 23.05.2019
28. 3 группа –23.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 24.05.2019
29. 4 группа – 24.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 25.05.2019
30.  5 группа – 25.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 26.05.2019
31. 1 группа –26.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 27.05.2019
32. 2 группа – 27.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 28.05.2019
33. 3 группа – 28.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 29.05.2019
34. 4 группа – 29.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 30.05.2019
35. 5 группа – 30.05.2019 с 8.00 часов до 8.00 часов 31.05.2019

Глава местного самоуправления
Яковского сельсовета В.И. Панина

	От 16.04.2019 г. № 25-р